A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 10/01/2024, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 119/2012 (100523/2023-61)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELETRICA PAULISTA -
CTEEP para RAMAL DE SECCIONAMENTO DE 440 KV SUBESTAÇÃO (SE)
PIRACICABA, localizado no município de CAMPINAS/SP.

Processo nº 13829/2007 (101153/2023-87)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA –
DEPARTAMENTO HIDROVIÁRIO para TRAVESSIA DE BALSAS ENTRE
BERTIOGA E GUARUJÁ, localizado nos municípios de BERTIOGA E
GUARUJÁ /SP.

Processo nº 158/2023 (094933/2023-38)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de EIXO SP
CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S/A para IMPLANTAÇÃO DE
DISPOSITIVO – SP310, KM 157+560, localizado no município de
CORDEIRÓPOLIS/SP.

Processo nº 192/2011 (021107/2023-33)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de EDP SÃO PAULO
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S/A para LINHA DE TRANSMISSAO AÉREA
ITAPETI – SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 88/138 KV (TRECHO
RECONSTRUÇÃO – FASE 3), localizado no município de JACAREI/SP.